
KOMISJ  A EDUKACJI,
ZDROWIA,  SPORTU,  KULTURY

IPOLITYKI  SPOŁECZNEJ

AO.BR.0012.4.9.2019

PROTOKÓŁ  NR  9/2019

Z  POSIEDZENIA

KOMISJI  EDUKACJI,  ZDROWIA,  SPORTo  KULTURY  I  POLITYKI  SPOŁECZNEJ
RADYPOWIATUNOWOTOMYSKIEGO

z dnia 23 września  2019r.

I

W  posiedzeniu  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej,  które

odbyło  się w dniu  23 września  2019r.  w Nowym  Tomyślu,  udział  wzięli  członkowie  oraz

zaproszerń  goście,  zgodnie  z dołączoną  do protokołu  listą  obecności.

Na  posiedzenźu  nieobecna  radna  Dorota  Kaczmarek.

Lista obecności  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu, Kultuiy  i Polityki  Społecznej  stanowi  załącznik

nr  I do  protokołu.

Przewodniczący  Komisji  otworzył  posiedzenie,  powitał  wszystkich  obecnych

i zapytał,  czy  do porządku  obrad  Komisji  są  jakieś  wnioski?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Przewodniczący  przeszedł  do realizacji  porządku  obrad.

A-d.l.

Sprawozdanie  z realizacii  Powiatowego  Programu  Prr,eciwdziałania  Przemocy w Rodzitxie

oraz Ochrony  Ofiar  Przemocy  na lata 2016-2026.
Przewodniczący  poinformował,  że  wszystkie  mateńały  przygotowane  przez

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  są dostępne  na tabletach,  a każdy  z Radnych  mógł

się  z nimi  zapoznaĆ.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  -  Łukasz  Nyczkowski  omówił

powyższe  sprawozdanie.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

A-d.2.

Sprawozdanie  z realizacii  Powiatowei  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych
w Powiecie  Nowotomyskim  na  lata  2015-2025.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  -  Łukasz  Nyczkowski  omówił

powyższe  sprawozdarńe.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?

Członek  Komisji  -  Dariusz  Chłopek  zapytał,  w czym  tkwi  problem  z pozyskiwaniem

rodzin  zastępczych?

Dyrektor  PCPR  odpowiedział,  że jeżeli  ktoś  czuje  potrzebę  pełrńć  taką  funkcję,

to  wyznaczrńkiem  nie  są  pieniądze,  a raczej  chodzi  o obawy,  aby  wziąć  dziecko

na wychowanie.  Dyrektor  dodał,  że  jest  to bardzo  duża  odpowiedzialność.



Z uwagi  na brak  dalszych  pytań  Przewodniczący  przeszedł  do kolejnego  punktu

porządku  obrad.

A-d.3.

Informacia  z r,akresu eliminowania  lub r.ttmieiszatxia barier ograniczaiących  uczestnictwo

osób z niepełnosprawnościami  w życigi społecznym, zawodowym i w dostępie  do edukacii

na prr.ykładzie realizowanego  Pilotażowego Programuę,Aktywny  Samorr4d".

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  -  Łukasz  Nyczkowski  omówił

przedmiotowy  temat.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?

Podjęta  została  dyskusja  w sprawie  dofinansowań  na budowę  windy,  a także  sposobu

składania  wniosków  o dofinansowania.

A-d.4.

Analir,a  sytuacii  fmansowei  SPZOZ  po pierwsrym  półroczu  2019r.
Dyrektor  SP ZOZ  -  Tomasz  Przybylski  przedstawił  sytuację  finansową  SP ZOZ  oraz

omćiwił  przychody  i koszty.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytarńa?

I

Członek  Komisji  -  Adam  Pilc  stwierdził,  że w sprawie  planowanego  łączenia  szpitali

nie  jest  znane  stanowisko  dyrekcji  SP ZOZ.  Pan  Pilc  zapytał,  czy  jest  to korzystne  oraz  jakie

będą  ewentualne  korzyści  finansowe?

Dyrektor  SP ZOZ  -  Tomasz  Przybylski  odpowiedział,  że patrząc  na to, co jest  w  tej

chwili  oraz  na poziom  finansowania  z NFZ,  wydaje  się,  że szpital  będzie  się  zamykać  na

poziomie  amortyzacji.  Jeżeli  szpital  dostanie  I mln  zł, to starta  nie będzie  większa  jak

amortyzacja.  Nie  będzie  korńeczności  dopłacarńa  podmiotu  tworzącego.  Jest rok  wyborczy

i nie  wiadomo  jak  będzie  wyglądać  sytuacja  szpitali  w  przyszłym  roku,  bo  obecrńe  sytuacja  jest

tragiczna.  Pan  Dyrektor  uważa,  że Rząd  powinien  więcej  dopłacać  do służby  zdrowia.  Pan

Dyrektor  dodał,  że rńe  jest  znana  sytuacja  finansowa  pozostałych  dwóch  szpitali,  a rozmowy

dopiero  się  rozpoczęły  i trudno  w chwili  obecnej  powiedzieć,  czy  połączenie  szpitali  będzie

korzystne,  czy  nie.

Wicestarosta  poinformował,  że po sesji  Rady  Powiatu  zostanie  powołany  zespół,  który

będzie  pracował  iwówczas  będzie  można  ocerńć,  czy  połączenie  będzie  korzystne  i czyPowiat

pójdzie  w tym  kierunku.  Wicestarosta  oznajmił,  że NFZ  cłice  poznać,  jak  powiaty  widzą

połączenie  szpitali,  w  związku  z czym  zespół  powinien  wypracować  program  medyczny,  który

da obraz  sytuacji  w  poszczególnych  szpitalach.

Członek  Komisji  -  Adam  Frąckowiak  stwierdził,  że dobrze  byłoby,  aby  przed

łączeniem  szpitali  przeprowadzić  audyty.

Członek  Komisji  -  Dariusz  Chłopek  dodał,  że  na  najbliższej  sesji  będzie

podejmowana  uchwała  intencyjna,  aby  upoważnić  pewne  osoby  do prowadzenia  rozmów

i występowania  w imieniu  Powiatu.  Takie  uchwały  mają  być  podjęte  również  w powiecie

wolsztyńskim  i grodziskim.

Wicestarosta  dodał,  że nie  ma  powodów  do obaw,  ponieważ  jest  to uchwała  intencyjna

i Radnym  zostaną  przedstawione  efekty  działań,  natomiast  gdyby  doszło  do łączenia,  wówczas

i tak  Rada  musiałaby  podjąć  konkretną  uchwałę.  Wicestarosta  oznajmił,  że NFZ  prowadzi

str 2



t

I

rozmowy  tylko  w  tych  zakresach  działań,  jakie  są  obecne  w szpitalach.  Na  ten moment  rńe ma

zgody,  aby  uruchomić  dodatkowe  zakresy  działań  w szpitalach.

Członek  Komisji  -  Adam  Frąckowiak  zapytał,  jakie  jest  zadłużenie  pozostałych

szpitali?

Wicestarosta  odpowiedział,  że  łącznie  zadłużenie  trzech  szpitali  wynosi

najprawdopodobrńej  około  30 mln  zł.

Główna  Księgowa  SP ZOZ  - Beata  Wolanin  poinformowała,  że jeżeli  chodzi

o zobowiązania  ogółem,  a wynik  finansowy,  to są  to dwie  różne  rzeczy.  Zobowiązań  ogółem

jest  około  14 mln  zł, z czego  wymagalnych  jest  ponad  2 mln  zł. Dobrze  byłoby  bazować

na wspólnych  wartościach,  bo wkradły  się  przekłamania.  Pani  Wolanin  wyjaśniła  Komisji

na czym  polegają  poszczególne  wartości  finansowe  i dodała,  że warto  także  odnieść  się  do

wysokości  ryczałtu  w  poszczególnych  śzpitalach.

Przewodnicząca  Rady  -  Renata  Gruszka  stwierdziła,  że wszyscy  mają  obawy,  ale

należy  mieć  świadomość,  że zespół,  który  miałby  powstać  miałby  za zadanie  wypracować

stanowisko  medyczne,  co nie  znaczy,  że te szpitale  się  faktycznie  połączą.  Musi  być  zgodaNFZ

oraz  Ministerstwa  i zachowane  muszą  być  wszystkie  procedury.  Jest teź warunek  ze strony

szpitali,  tzn. oddłużenie  na starcie.  Jest to długa  procedura,  ale jeżeli  nie zostaną  podjęte

działania,  nie  będzie  wiadomo,  czy  warto  łączyć  te szpitale.

Wicestarosta  dodał,  że w trakcie  rozmów  mówiło  się  o tym,  aby  do połączenia  dołoźyć

poradnie  specjalistyczne  i podstawową  opiekę  zdrowotną.

Zastępca  Dyrektora  SP ZOZ  -  Marek  Ratajczak  poinformował,  że po rozmowach

z dyrekcją  NFZ  była  przekazana  informacja,  że jeżeli  chodzi  o poradnie  specjalistyczne,  rynek

jest  przepełniony,  a jedynie  można  było  prowadzić  rozmowy  w temacie  rehabilitacji.

Pan Edmund  Żurek  poinformował,  ze przyszedł  na Komisję  jako  mieszkaniec

i czytając  artykuły  na temat  łączenia  szpitali  jest bardzo  zaniepokojony,  jak rówrńeż

zaniepokojone  jest  całe  społeczeństwo  ipersonel  medyczny.  Pan  Żurek  dodał,  że są  obawy,  że

szpitale  nie  będą  w pełni  wykorzystane.  Pan Żurek  stwierdził,  że w nowotomyskim  szpitalu

zagrożone  będzie  położnictwo,  ginekologia  i neonatologia.  Szpital  powiatowy  powinien

obsłużyć  w pełni  ludność  powiatu,  a jeżeli  szpital  nowotomyski  straci  te oddziały,  nie  będzie

szpitalem  powiatowym.  Pan Żurek dodał,  że jeżeli  zmniejszy  się  w szpitalu  liczba  łóżek,

to NFZ  zmniejszy  środki  na szpital.

Członek  Komisji  -  Ireneusz  Kozecki  poinformował,  że dwa  lub trzy  lata  wstecz,

Zarząd  również  zastanawiał  się nad rozwiązaniem  trudnej  sytuacji  w szpitalu.  Radny  zapytał,

czy  zostały  już  podjęte  tego  rodzaju  uchwały  przez  Powiat  Wolsztyński  i Grodziski?  Radny

zapytał,  dlaczego  jako  pierwsi  wychodzimy  z inicjatywą?  Lepiej  poczekać,  aż pozostałe

samorządy  podejmą  uchwały  i po ich zdiagnozowaniu  Rada Powiatu  Nowotomyskiego

podejmie  swoją  uchwałę.  Radny  stwierdził,  że jest  sceptycznie  nastawiony  i nie należy  się

spieszyć  z tą  uchwałą.  Radny  dodał,  że chętnie  zapozna  się z notatką  Wicestarosty  ze spotkania

w Warszawie  i Poznaniu,  jakie  były  prowadzone  rozmowy  i ustalenia.  Radny  poinformował,

że podejmując  dzisiejszą  uchwałę  Rada  udzieli  zgody  na funkcjonowarńe  zespołu,  ale także

Zarząd  Powiatu  może  powołać  zespół  w oparciu  o przepisy  prawne.

Pan  Edmund  Żurek  dodał,  że z wypowiedzi  polityków  wynika,  że środki  finansowe

na szpitale  zostaną  zwiększone,  w szczególności  na szpitale  powiatowe.  Pan Żurek  przyznał

str  3



rację  radnemu  Ireneuszowi  Kozeckiemu  i poprosił,  aby rńe spieszyć  się  z podejmowaniem

wspomnianej  uchwały.

Członek  Komisji  -  Paweł  Wilkoszarski  zwrócił  uwagę,  aby  nie  podejmować  żadnych

decyzji  przed  wyborami  parlamentarnymi.  Być  może  temat  dzisiejszej  dyskusji  stanie  się

nieaktualny,

CzłonekKomisji-Dariusz  Chłopekzauważył,  żepodejmowanauchwałabędzietylko

uchwałą  intencyjną.  Będzie  to stworzenie  gnipy  roboczej.  Jeżeli  jest  podejmowana  chęć

połączenia  szpitali,  to wszyscy  startują  z równiej  pozycji.  Nie  może  być  tak,  że Wicestarosta

jeździ  na rozmowy  nie  mając  woli  iprzyzwolenia  ze strony  Rady  do prowadzerńa  rozmów.

Zastępca  Dyrektora  SP ZOZ  -  Marek  Ratajczak  sprostował  wypowiedź  radnego

Dańusza  Chłopka  i poinformował,  że szpital  nowotomyski  jest  w rankingu  szpitali  i mawyższą

pozycję  od dwóch  pozostałych  szpitali.

Czlonek  Komisji  -  Dariusz  Chłopek  potwierdził  wypowiedź  Zastępcy  Dyrektora

SP ZOZ,  ale w  przypadku  połączenia  szpitali,  nie  należy  naszego  szpitala  stawiać  w pierwszej

pozycji.  Jest oczywistym,  że nowotomyski  szpital  jest  lepszym  szpitalem  z uwagi  na liczbę

oddziałów,  a także  zakres  prowadzonych  badań.

Wicestarosta  zakomunikował,  że przedmiotowa  uchwała  jest  jak  gdyby  wymogiem

Ministerstwa  Zdrowia.  Jeżeli  chodzi  o uchwały  intencyjne  to wszyscy  bazują  na tym  samym

projekcie  i są deklaracje  Starostów,  że uchwały  będą  podjęte.  W  maju  odbyło  się  spotkanie

w Akademii  Aesculap,  gdzie  została  zorganizowana  mini  konferencja  trzech  Zarządów

Powiatów  natemat  sytuacji  szpitali  w  Polsceimożliwych  kierunków  współpracy,  przypomocy

Uniwersytetu  Medycznego  oraz  Związku  Powiatów  Polskich.  Teraz  chcemy  sformalizować

i powołać  zespół,  który  opracuje  koncepcję  działania  w przedmiotowej  sprawie.

Członek  Komisji  - Zbigniew  Markowsłci  stwierdził,  że  została  wyprzedzona

tematyka,  bo należało  się  skupić  na sytuacji  finansowej  SP ZOZ.  Radny  zauważył,  że przyjęło

się  od lat, że jak  szpital  jest  na wysokości  amortyzacji  to jest  dobrze.  Radny  dodał,  że rńe jest

dobrze,  a majątek  znacznie  się  urnrńejsza.  To,  że zaczęły  być  prowadzone  rozmowy  oznacza,

że rńe może być tak dalej. Powiat  od lat dopłaca  do  szpitala.  Radny  poprosił,  aby

zaprotokołować  oświadczenie  Dyrektora  SP ZOZ,  że jeżeli  dostanie  1 mln  zł, to starta  nie

będzie  większa  jak  amortyzacja.  Radny  dodał,  że mówierńe  przez  dyrektora,  że może  będzie

tak lub tak oznacza,  że Dyrektor  nie robi  nic  w kierunku,  aby  było  lepiej.  Radny  dodał,

że Dyrektor  otrzymuje  ogromne  pieniądze  za sprawowanie  funkcji  i gdyby  Radny  pracował

tak,  jak  Dyrektor  to juź  dawno  rńe byłby  na stanowisku  Prezesa.  Za  dużo  mówi  się  o rzeczach,

które  ciągle  coś uzasadniają.  Radny  zapytał,  o ile  zmniejszył  się  majątek  szpitala?

Glówna  Księgowa  SP ZOZ  -  Beata  Wolanin  odpowiedziała,  że w chwili  obecnej  jest

na poziomie  ponad  10 mln  zł.

Członek  Komisji  -  Zbigniew  Markowski  stwierdził,  że jest  za tym,  aby  upoważnić

Zarząd  do prowadzenia  dalszych  rozmów.

Posiedzenie Komisfi  opuścił F'cestarosta  Nowotomyski -  Marcin  Brambor.

Przewodniczący  poprosił,  aby  skupić  się  na pytaniach  dotyczących  sytuacji  finansowej

SP ZOZ,

stt.  4



Członek  Komisji  -  Konrad  Drąg  poinformował,  że Powiat  Grodziski  ma  w dniu

jutrzejszym  sesję,  na  której  ma  być  podejmowana  uchwała.

Przewodnicząca  Rady  -  Renata  Gruszka  dodała,  że Powiat  Wolsztyński  ma  sesję

26 września  i rńe ma tej uchwały  w porządku  obrad,  co  nie znaczy,  że nie zostanie

wprowadzona  do porządku.

Członek  Komisji  - Dariusz  Chłopek  nawiązał  do  sprawozdania  finansowego

i poinformował,  że SP ZOZ  otrzymał  z NFZ  2 mln  zł,  które  tak  naprawdę  zostałyprzeznaczone

na  wynagrodzenia.

Dyrektor  SP  ZOZ  -  Tomasz  Przybylski  odpowiedział,  że  nie  do  końca

na  wynagrodzenia,  bo  wynik  finansowy  jest  lepszy  niż  w  ubiegłyin  roku,  a to co się  zadziało,

to było  niezależne  od Dyrektora,  ponieważ  przez  pierwsze  pół  roku  były  problemy  w szpitalu.

Problemy  były  na  trzech  oddziałach,  które  w każdej  chwili  mogły  być  zarnknięte,  poniewaź

sytuacja  na rynku  jest  ciężka  inależało  walczyć  o te oddziały.

Członek  Komisji  -  Dariusz  Chłopek  stwierdził,  że ratując  trzy  oddziały  szpitala

zostały  rozdysponowane  wszystkie  środki  z NFZ  dla  całej  gnipy  zawodowej.  Radny  tego  nie

rozumie.

Dyrektor  SP ZOZ  - Tomasz  Przybylsłci  poinformował,  że zamknięcie  jednego

konkretnego  oddziału  spowodowałoby  zamknięcie  całego  szpitala.

Członek  Komisji  -  Ireneusz  Kozecki  stwierdził,  że należy  się  zastanowić,  jakie  jest

partnerstwo  w  kwestii  łączenia  szpitali,  w  szczególności  jeżeli  chodzi  o stawki

za roboczogodzinę  lekarzy.  Radny  dodał,  że nie  należy  podejmować  wspomnianej  uchwały,

bo  po mimo  tego,  że jest  teraz  gorszy  okres  dla  szpitali,  wynik  finansowy  SP ZOZ  jest  lepszy

inależy  jeszcze  poczekać.  Radny  zapytał  także,  czy  Zarząd  panuje  nad  sytuacją  w  pozostałych

szpitalach?

Członek  Zarządu  -  Dariusz  Chlopek  zauważył,  że Zarząd  rńe może  kontrolować

innych  szpitali.

Członek  Komisji  -  Adam  Frąckowiak  zapytał,  co zyskamy  na łączeniu  szpitali?

Na  posiedzenie  Komisji  przybył  Starosta  Nowotomyskj  -Andrzej  Wilkoński.

Członek  Komisji  -  Dariusz  Chłopek  poinformował,  że jednym  z argumentów  jest

ewentualne  oddłużenie  szpitali,  natomiast  po podjęciu  uchwały  i powołaniu  zespołu,  będą

prowadzone  rozmowy  i wypracowane  rozwiązarńa,  które  następrńe  zostaną  przedstawione

Radzie.

Członek  Komisji  -  Paweł  Wilkoszarski  stwierdził,  że  oddłużerńe  nie  jest

przekonywujące  i zapytał,  czy  Zarząd  rńe  może  prowadzić  rozmów?

Członek  Komisji  -  Zbigniew  Markowski  poinformował,  że to Mirństerstwo  oczekuje

od  nas  podjęcia  takiej  uchwały.

Starosta  poinformował,  że Zarząd  nie  może  prowadzić  rozmów,  ponieważ  musi  być

zgoda  organu,  który  utworzył  szpital.  Formalne  przyzwolenie  na  prowadzenie  rozmów  rńczym

się  nie  kończy,  bo gdyby  doszło  do konsensusu,  to i tak  Rada  będzie  musiała  podjąć  decyzję.

Członek  Komisji  -  Pawe4  Wilkoszarski  zapytał,  czy  rńe  lepiej  poczekać  do wyboru

nowego  rządu?

st.  5



Starosta  odpowiedział,  że aspekt  wyborczy  jest  istotny,  ale obserwując  proces,  jak

podchodzi  się  do tych  tematów,  Starosta  myśli,  że nie  należy  przegapić  szansy.  Starosta  dodał,

źe jeżeli  chodzi  o rozmowy  z samorządami,  uczestniczy  w nich  Wicestarosta,  a na dzień

dzisiejszy  nie  ma  żadnych  konkretów.  Zespół,  który  ma powstać  ma prowadzić  rozmowy

i wypracować  rozwiązarńa,  które  następnie  ma  przekazać  Radzie  Powiatu.

Członek  Komisji  -  Adam  Frąckowiak  stwierdził,  że  rńe  widzi  przyszłości

połączonych  szpitali,  szczególnie  jeżeli  chodzi  o sprawy  finansowe,  a z podjęciem  uchwały

należy  wstrzymać  się  do wyborów.

Przewodnicząca  Rady  -  Renata  Gruszka  stwierdziła,  że uchwała  jest  tylko  intencyjna

idzięki  rńej  ma  być  powołany  zespół  i nie  należy  czekać  z jej  podjęciem.  To,  że będzie  podjęta

ta uchwała  rńe  znaczy,  że sytuacja  będzie  sfinalizowana.

Komisja  podjęła  także  dyskusję  o zagrożeniach  występujących  w szpitalu  związanych

z sytuacją  kadrową.

Przewodniczący  Komisji  zamknął  dyskusję.

Analiza  sytuacfi  finansowej  SP ZOZ  po  pierwszym  półroczzr  2019r. stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

A-d.5.

Wstępna analiza smnu rekrutacii  uc:miów do placówek oświatowycli,  których organem

prowadr4cym  iest powiat.
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  -  Marek  Nyćkowiak

przedstawił  analizę  stanu  rekrutacji  oraz  wyniki  egzaminów  maturalnych.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?

Komisja  dyskutowała  na temat  wyników  egzaminów  maturalnych  w Zespole  Szkół

nr  1 w Nowym  Tomyślu  oraz  Zespole  Szkół  nr  2 w  Nowym  Tomyślu.

Wstępna analiza  stanu  reJaautacfi uczniów  do placówek  oświatowych,  któiych  organem  prowadzącym  jest

pośat  oraz dane dotyczące  wyników  z egzaminów  maturalnych  stanowią  załącznik  nr  3 do protokołu.

l
A-d.6.

Analiza  materiałów  na sesieizaopiniowanie  proiektów  uchwałRady  Powiatu.
Posiedzenie  Komisji  opuścił  radny  Konrad  Drąg.

*  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania  do sprawozdania  Starosty  z działalności

Zarządu  w okresie  międzysesyjnym?  Pytań  nie  było.

*  SprawozdaniezwykonaniabudżetupowiatuzaIpółrocze2019roku.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  rńe  było.

*  Iriformacja  o kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2019  -  2029  za Ipółrocze  2019  roku.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

str:6



*  Ocena sytuacji  fmamowej  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Nowym  Tomyślu  za I  półrocze  2019r.

Przewodniczący  poinformował,  że w tym  temacie  była  już  dyskusja  na dzisiejszej

Komisji.

*  Sprawozdariie  z działań  podejmowanych  na terenie  Nadzoru  Wodnego  w Wolsztynie

/ź(! obszarach powiatów  wo[szfflńskiego, nowotomyskiegoigrodziskiego  za rok 2018.
*  Sprawozdanie  z działań  podejmowanych  na terenie  Nadzoru  Wodnego  w Kościanie

na  obszarze  powiatu  nowotomyskiego  za rok  2018.

*  Sprawozdatxie  z działań  podejmowanych  na  terenie  Nadzoru  Wodnego  w Międzyrzeczu

na  obszarach  powiatów  międzyrzeckiego,  nowotomyskiego,  świebodzińskiego,

sulęcińskiego,  szamotulskiego  za rok  2018.

Przewodniczący  poinformował,  że na sesję  są zaproszerń  przedstawiciele  Nadzorów

Wodnych  iw  razie  pytań  odpowiedzi  będą  udzielone  na sesji.

*  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowego  Programu  Przeciwdziałatiia  Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar  Przemocy na lata 2016 -  2026.
Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

*  Sprawozdanie  z realizacji  Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych
w Powiecie  Nowotomyskim  tm  lata  2015  -  2025.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budf,etu Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok 2019.
Przewodniczący  Komisji  poprosił  Skarbnika  Powiatu  o omówienie  zmian

w  budżecie  powiatu  na 2019r.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  w  budżecie.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Nikt  się  rńe

zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

,,za"-5  głosów

,, przecźw  "  -  O głosów

,, wstrzymujących  się"  -  3 głosy

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polhyki  Społecznej  większością  głosów  pozytywnie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budf,etu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2019.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  uchwaletiia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  txa lata  2019  -  2029.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  w  Wieloletrńej  Prognozie  Finansowej  Powiahi.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytaniabądź  uwagi  do  projektuuchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

,, za  "  -  5 głosów

,, przeciw  "  -  O głosów

str 7



,, wstrzymujących  się"  -  3 głosy

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i PoliĘki  Społecznej  większością  głosów  pozytywnie

zaopiniowala  projekt  xichwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2019.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  w sprawie  udzielenia  pomocy

finamowej  (dotacji  celowej) Gminie  Miedzichowo.
Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytarńa  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Pytań  i uwag

rńe  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

,, za  "  -  7 głosów

,, przeciw  "  -  0 głosów

,, wstrzymujących  się"  -  1 głos

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kgdtury  i Polityki  Społecznej  większością  głosów  pozyĘwnie

zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
(dotacji  celowej)  Gminie  Miedzichowo.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  gichylenia  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od  przetargowego

trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy  części  działkj  /ź/"  1238/5,  położonej  w Nowym  Tomyśhi,

na  c zas  n ieoznaczony.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do projektuuchwały?  Pytań  iuwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  jednogłośnie  pozyĘwnie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od  przetargowego

trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy  części  działki  nr  1238/5,  położonej  w Nowym  Tomyślu,  na czas

nieOZnaCZOł'lJ.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia

umowy  najmu  garażu  /ź(l czas  nieoznaczony.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do  projektuuchwały?  Pytań  iuwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultuiy i Polityki Społecznej jednogłośnie pozflywnie
zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  odstąpienia  od obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia

umowy  najmu  garażu  na czas nieoznaczoriy.

Posiedzenie  Komisji  opuścił  radny  Paweł  Wilkoszarskź.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  odcinka  drogi

nr2759P  od  km  O,OOO do +0,925  km  na  terenie  gminyMiedzichowo  (tj.  działka  o nr  ewid.

75 iczęść  działki  88, obręb  3015032.000  Piotry).

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?  Pytań  iuwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

str. 8



Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  jedriogłośnie  pozyĘwnie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  odcinka  drogi  m

2759P od km O,OOO do *0,925 km na terenie gminy Miedzichowo (0. działka o nr ewid. 75 iczęść
działki  88, obręb  3015032.000  Piotry).

*  Projektuchwaływsprawiepozbawieniakategoriidrogipowiatowejnr2727Pnaterenie

gminy  Z%szyń  (ti. działki  o nr ewid. 1442  obręb 3015064.0001  Zbąszyń).
Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?  Pytań  iuwag

rńe  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  jednogłośnie  pozyĘwnie

zaopiniowała  projekt  gichwały  u» sprawie  pozbawienia  kategoriź  drogź  powiatowej  m  2727P  na  teretńe

gminy Z%szyń (tj. działki o nr ewid. 1442 obręb  301506  4.0001 Zbąszyń).

*  Projektuchwaływsprawiepozbawieniakategoriidrogipowiatowejnr2738Pnaterenie

gminy  Nowy  Tomyśl.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytarńa  bądź  uwagi  do  projektuuchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej jednogłośnie pozyfflwnie
zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  pozbawietxia  kategorii  drogi  powiatowej  nr  2738P  na terenie
gmiriy  Nowy  Tomyśl.

*  Projekt  gichwały  w sprawie  wykonywania  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Pytań  i uwag

rńe  było,

Przewodniczący  poddał  pod  głosowarńe  projekt  uchwały.

Komisja Edukaqi, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej jednogłośriie pozyfflwnie
zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  wykonywania  obywatelskiej  inicjatywy  uchwałodawczej.

) *  Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  i trybu  przeprowadzania  konsultacji

społecznych  z mieszkańcami  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytarńa  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?  Pytań  iuwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i PoliĘki  Społecznej  jednogłośnie  pozytywnie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  określeriia  zasad  i trybu  przeprowadzania  konsultacji
społecznych  z mieszkańcami  Powiatu  Nowotomyskiego.

*  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planu  kontroli

Komisji  Rewizyjnej  na  2019  rok.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?  Pytań  iuwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

str. 9



Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i PoliĘki  Społecznej  jednogłośnie  pozytyumie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zmiatxy  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planu  kontroli

Komisji  Rewizyjnej  na 2019  rok.

*  Projektuchwaływsprawiesposoburozpatrzeniapetycjizdnia31lipca2019r.wsprawie

wprowadzenia w życie Polifflki  Zarządzenia Konfliktem  Interesów, wyznaczenia osoby

odpowiedzialnej  za egzekwowanie tej polifflki, wprowadzenia mechanizmu kontroli
naruszeń wspowmianej polityki  oraz  ustanowienia  konsekwencji  za nieprzestrzeganie

polifflki.
Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytarńa  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i PoliĘki  Społecznej jedixogłośnie pozyfflwnie

zaopiniowałaprojektuchwały  wsprawiesposoburozpatrzeniapetycjizdnia31  1ipca2019r.  wsprawie

wprowadzenia w życie Pol%ki Zarz4dzenia  Konfliktem  Imeresów, wyznaczenia osoby
odpowiedzialnej  za egzekwowanie  tej poliĘki,  wprowadzenia  mechanizmu  kontroli  naruszeń

wspomnianej  polityki  oraz  ustanowienia  komekwencji  za nieprzestrzeganie  poliĘki.

*  Projekt  uchwały  w  sprawie  zawarcia  przez  Powiat  Nowotomyski  porozumienia

z Powiatem Poznańskim dofflczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu zadania

organizacji  przewozów  o charakterze  użyteczności  publicznej  w zakresie  publicznego

transportu  zbiorowego  w powiatowych  przewozach  pasażerskich.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  bądź  uwagi  do projektuuchwały?  Pytań  iuwag

ie  było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  Edukacji, Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i PolUyki  Społecznej  jednogłośnie  pozyhlwnie

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zawarcia  przez Powiat  Nowotomyski  porozumienia

z Powiatem  Poznańskim  dotyczącego  powierzenia  Powiatowi  Poznańskiemu  zadania  organizacji

przewozów  o charakterze  użyteczności  publiczmj  w zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego

w powiatowych  przewozacli  pasaf,erskich.
I

*  ProjektuchwaływsprawiepodjęciadziałańzmierzającychdopołączeriiaSamodzielnego

Publiczriego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym

Tomyślu  z Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej  w Grodzisku

Wielkopolskim  oraz Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnei
w Wols(Jynie.

Przewodniczący  zapytał,  czy  sąpytania  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Pytań  iuwag

rńe było.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

,,za"  -  4 głosów

,, przeciw  " -  O głosów

,, wstrzytmtjących  się"  -  3 głosy

Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu, Kultury i Polityki Społecznej większością  głosów pozyfflwnie

zaopiniowała  projekt  uc1iwały  w sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do połączenia

Samodzielnego  Publicztxego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imietxia  doktora  Kazimierza  Hołogi

str  10



w Nowym  Tomyślu  z Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej  w Grodzisku

Wielkopolskim  oraz  Samodzielnym  Publicznym  Zakładem  Opieki  Zdrowotnej  w Wolszlynie.

Ad.  7.

Wnioskiiopinie  Komisii.
Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania?  Pytań  nie  było.

Ad.8.

-"'t

Sprawy  róine.

a) zaopiniowanie  wniosku  o rzadanie  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

dla pani  Emilii  Jarczyńskiei
Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi  do  wnioslcu?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Przewodniczący  poddał  wniosek  pod  głosowanie.

,,za"  -  6 głosów

,, przeciw  "  -  O głosów

,, wstrzymujących  się"  -  1 głos

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultuiy  i PoliĘki  Społecznej  większością  głosów  pozytyumie

zaopiniowała  wniosek  o nadanie  Ętgdu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"  dla  pani  Emilii

Jarczyńskiej.

b) zaopiniowanie  wniosku  o nadanie  tytułu  "Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

dla pana Eogumiła  Woicieszaka
Przewodniczący  zapytał,  czy  są  pytania  lub  uwagi  do  wniosku?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Przewodniczący  poddał  wniosek  pod  głosowarńe.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  jednogłośnie  pozyĘwnie

zaopiniowała  wniosek  o riadanie  tytułu  ,,Zashiżony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  dla paria

Eogumiła  Wojcieszaka,

c) przedstawienie  Regxdaminu  rywalizacii  sportowei  szkółPowiatu  Nowotomyskiego
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Sportu  -  Jakub  Skrzypczak  przedstawił

przedmiotowy  Regulamin.

Przewodniczący  zapytał,  czy  ktoś  z członków  komisji  chce  zabrać  głos.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  zakończył  posiedzenie

Komisji.

Przewodniczący

Komisfi  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,
KulturyiPolźtyki  Społecznej

Protokolant.'

Agnieszka  Henicz

Jacek  Pieprzyk

str 1l



Załącznik  nr  ]

Lista  obecriości  na  posiedzeniu

Komisii Edukacii, Zdrowia, Sportu, Kultury  i Polityki  Społecznei

w dniu  23 września  2019r.

1. Jacek  Pieprzyk

2. Dariusz  Chlopek

3. Marcin  Brambor

4. Konrad  Drąg

5. Adam  Frąckowiak

6. Dorota  Kaczmarek

7. Ireneusz  Kozecki

8. Zbigniew  Markowski

9. Adam  Pilc

10. Tomasz  Szczechowicz

11. Paweł  Wikoszarski

Przewodnicr4cy

Wiceprzewodniczący

Członek

Członek

7.. : :.. . ...l

Członek

Członek

Członek

Ć.

l
-a'  l

Członek

Członek

Członek

Członek

Goście:

5)....!!.(...........!U!&.......................,,,,,

.)7)2,)(,
I


